AJIMUHHUCTPALYA BBIIIHEBOJIOIIKOTO PAIIOHA
TBEPCKOWM OBJACTH

HNOCTAHOBJIEHUWE

29.12.2015 r. Bernuit Bonouek Ne688

O BHECCHHH H3MCHEHHUIl H JOMONHEHUH B
MYHHUIHMIAILHYIO IPOrPaMMY MYHHLHUIIAIBHOLO
o6pazosanus Teepckoit 06nactu «Beimueromomnxuit
paiion» «Pa3BuTHe 06pasoBaHus BeINIHEBONOIKOTO
paiiona Teepckoii o61actu Ha 2014-2019 rogsi»

B COOTBETCTBHH C MOCTAHOB/ICHHCM aJMHHHCTPALMH BBIMHEBONONKOrO paifoHa OT
14.08.2013 Ne 696 «O nopsiike NPHHATHSA PelIEHUH 0 pa3paboTKe MYHHLHNATHHBIX IIporpamm,
(GOpPMHpOBaHHS, peaNM3AUMH ¥  NPOBEACHHM OUEHKH J()(EKTHBHOCTH  pealH3aLuu
MyHHUMIANBHEIX ~ TPOrpaMM  MyHHUMIAnbHOro  obpa3oBanus  Teepckod  o6mactu
«BsimHesonoukui  paifon» (¢ usMeHenmamu ot 05.09.2014r. Ne 475), pacnopsmkeHnem
amMUHMCTpauMH BblmmHeBononkoro pationa or 09.09.2013r. Ne 286-1p «O mepeune
MyHUIMNATBHBIX ~ MPOrpaMM  MYHMUMNANBHOTO  oOpasoBamus  Teepckoif  o6Gmactu
«BoruHeBonoukuit pakion» (¢ u3mMeneHmamMy ot 25.12.2013 r. Ne433-p, ot 15.08.2014r. Ne232-p,
ot 11.09.2014 r. Ne 254-p, ot 25.09.2015r. Ne356-p)

IMOCTAHOBJIAIO:

1. BHecTr B MYHHUMIANBHYIO IPOTPAMMY MYHULMNANEHOTO 06pasosarus Teepckoit o6mactu
«Berunesonoukuit  paion» «Pa3sutue o6pasosanms Briumesonomxoro paifoHa Teepckoii
obmactu  Ha 2014-2019 romm», YTBEDKICHHYI0  MOCTAHOBJIEHHEM  AJMHHHUCTPALMH
Beimmesononkoro padiona or 30.10.2013 Ne 923 (¢ usmenenmamu ot 23.01.2014 Ne 33, or
06.03.2014 Ne 137, ot 14.05.2014 Ne 269-1, ot 05.06.2014 Ne 308, or 11.09.2014 Ne 478, ot
03.12.2014 Ne 616, ot 31.12.2014 Ne 697, ot 31.12.2014 Ne 700, ot 02.04.2015 r. Ne 260, ot
21.05.2015 r. Ne 336,0r 19.06.2015 No 384, ot 30.07.2015 Ne 432, or 25.09.2015r. Ne 501)
(nanee — IIporpaMMa) clienyrolue H3MEHEHHUS H TOMOIHEHHA:

1.1. B macnopre ITporpamMmsi:

- cTpoKy «OGBEMBI ¥ HCTOYHUKH (PHHAHCHPOBAHHS MYHHIMIATLHOM MPOrpaMMBI IO TOAM
€€ pealM3au|u B pa3pese IOAIPOrpaMM» H3JIOKHTH B CIIEAYIOMEH peIaKIHH:

OO6GBeMBI U HCTOYHHKH «O0beM  OIOKETHBIX dCCHTHOBAHHH HA  PEANTH3ALHIO
¢$unaHCHpOBaHHUA MYHHUIMIAIBHOH IporpaMMsl cocrasisieT | 286 267 423,51
MYHHULHMOATEHON IPOrpaMMEL | py0., B TOM YHCIIe:
TI0 rO/laM €€ pealn3aliy B - 3a cYeT cpeacTB obnacTHoro Gromkera TBepckoi obnacTu
paspese MOAIporpamm 896 386 200 py6.,

- 33 CYET CpeJCTB paiionHoro Oromkera 387 624 773,51 py6.,
- 32 c4eT cpencts (enepaibHoro Gromiera — 2 256 450,00
py6.

b

2014 ron

Bcero — 234 246 035,51 py6., B ToM 4ucie:

- 3a cueT cpenctB obiactHoro Oromxera 153 558 600,00
py6.,

- 3a CYeT CPeACTB paifoHHOro Gromkera 79 208 785,51 py6.

- 33 CYeT cpeACTB ¢emepansHoro GromKeTa

— 1478 650,00 py6.

noanporpamma 1 —223 781 802,21 py6.,

noxnporpamma 2 — 4 472 568,3 py6.,

noanporpamma 3 — 3 053 500 py6.,

noanporpamma 4 — 365 000 py6.,

obecreunBaromas nognporpamma — 2 573 165 pyo6.

2015 roa

Bcero — 234 783 688,00 py6., B ToM 4ucIe:

- 3a CY€ET cpeacTB obaacTHoro Gromkera 153 612 400 py6.,

- 3a CYeT CpeACTB paiionnoro 6romkera 80 393 488 pyo.,

-3a cueT cpencts denepanbHoro Gromkera 777 800 py6.

nognporpamma 1 —227 915 144 py6.,

noxamnporpamma 2 — 709 743 py6.,

noanporpamma 3 —2 906 400 py6.,

noanporpamMma 4 — 305 000 py6.,

obecneunsaromas noanporpamma — 2 947 401 py6.

2016 rox —206 031 500 py6., B ToM uucre:

- 3a CYeT cpeAcTB obnacraoro Gromkera 147 303 800 py6.,

- 33 CYET CPEACTB PAHOHHOTO 98%83 58 727 700 py®6.

noanporpamma 1 — 200 847 100 py6.,

noanporpamMa 2 — 200 000 py6.,

noxnporpamma 3 — 2 524 100 py6.,

noanporpamMma 4 — 155 000 py6.,

obecneunsaromas noanporpamma — 2 305 300 py6.

2017 rox — 203 735 400 py6., B TOM yHcIHe:

- 3a c4eT cpeacTs obnactHoro Gromkera 147 303 800 py6.,

- 33 CUET CPEACTB paifoHHOrO OromKeTa 56 431 600 py6.

noanporpaMma 1 — 198 751 000 py6.,

noanporpamma 2 — 200 000 py6.,

noanporpamma 3 — 2 424 100 py6.,

noanporpamMma 4 — 155 000 py6.,

obecneunBaromas nopnporpamma — 2 205 300 py6.

2018 roa—203 735 400 py6., B TOM uHCHE:

- 32 CYET CcpeAcTB obnacTHoro Gromkera 147 303 800 py6.,

- 33 CYET CPeACTB pakionHoro Gromxera 56 431 600 py6.

noanporpamMa 1 — 198 751 000 py6.,

noanporpamma 2 — 200 000 py6.,

noanporpamma 3 — 2 424 100 py6.,

noanporpamMma 4 — 155 000 py6.,

obecneunsaromas noanporpamma — 2 205 300 py6.

2019 rox —203 735 400 py6., B TOM YHCIHE:

- 32 c4eT cpelcTB obnacTHoro Gomxkera 147 303 800 py6.,

- 3a CHET CPeJICTB paHoHHOTO Gromketa 56 431 600 py6.

nognporpamma 1 —198 751 000 py6.,




noxmporpamma 2 — 200 000 py6.,

noanporpamma 3 — 2 424 100 py®6.,
noAnporpamma 4
obecnequBaroman mognporpamma — 2 205 300 py6.

—155 000 py6.,

1.2 B Tognporpamme 1 «CoBEPIIEHCTBOBAHHE JOMKOILHOTO, OOIIEr0 M JOMOIHHTEILHOTO
06pa3oBaHus kaK MHCTHTYTAa COLMATBHOrO passutus» pasmena I «Ioamporpammer» Tabumy 1
M3JI0KHUTD B CIEAYIOIEH peaakimu:

creayomeit perakuum:

)

1.3 B Tomnporpamme 3 «IloBsimeHne 3¢¢exTHBHOCTH W KadecTBa ycayr B cdepe
JONOJNTUTENBHOrO obpasoBanusa» pasgena III «Iloxnmporpammbly Tabnuiy 3 H3NIOKHTE B

Ne
n/n

3anaun
noanporpammsr 1

O6beM 6rOHKETHBIX ACCHTHOBaHMIA, py6.

2014 rox

2015 ron

2016 rox

2017 rop,

2018 rox

2019 rox

Hroro

1

Bcero, B ToM qucne

223781802,21

227915144

200847100

198751000

198751000

198751000

1248797046,21

2

3agava 1 «Pa3surne
CHCTEMBL
JONMIKOIBHOTO
obpasopanus B
BsimHeso0LKOM
patione»

54028823

55938512

49307000

48210900

48210900

48210900

303907035

[ 8]

3anaga
«Oprasmsaums
TIPEXOCTABICHHA
obmenocrynHoro
GecruiaTHoro
JIOMIKONBHOIO,
HavanpHOro obmero,
OCHOBHOro  obmero,
cpeasero  (mosHOro)
obmero obpasoBanus
no OCHOBHBIM
obmeobpazoBaTensHb
M @porpaMmam B
MYHMIHIIATEHBIX
GrO/DKETHBIX
ob6meobpasoBarensHsI

X YUPEATIEHHTX?

165075968,21

167164343

151485100

150485100

150485100

150485100

935180711,21

Ne 3amaum OO6BeM OIOIKETHRIX ACCHTHOBAHMIH, py6.
o/n noAnporpamMmsi 3 2014 rox 2015rox | 2016rom | 2017rom | 2018rom | 2019rom Hroro
1 | Beero, B TOM ancne 3053500 2906400 2524100 2424100 2424100 2424100 15756300
2 |3amasa 1 «Passurme 3003500 2876400 2494100 2394100 2394100 2394100 15556300
CHCTEMBI
JOTOTHATE THHOTO
obpasosaxus B
BrimHeBoI0LKOM
patione»
3 | 3amasa 2 «Passumie 50000,00 30000,00 | 30000,000 | 30000,00 | 30000,00 | 30000,00 200000,00
MOJIOBIX TATAHTOB H
JeTed ¢ BBICOKOH
MOTHBalLHeH K
06y9eHHION
1.3 B O6ecneunBatomeii  nporpamme  «OfecredeHde  JEATENBHOCTH  [JIABHOTO

aAMHHHCTpATOpa MNpOrpaMMbl W AAMHUHHCTPATOPOB MPOrpaMMBbD» Hm@hv—ﬂ% 5 H3M0XKHTH B

CIEAYIOIEH peaaKIiu;

Ne
wn

3anaun
obecneuusarowen
HpOrpamMMsl

O6BeM 610KETHBIX ACCHTHOBAHMH, Py6.

2014 rox

2015 rox

2016 rox

2017 ron

2018 rox

2019 rog,

Hroro

Bcero, B TOM 9HcIe

2573165

2947401

2305300

2205300

2205300

2205300

14441766

3amaga 1
m%moo:oao..ﬁn
JEATENbHOCTH
FJIaBHOIO
aIMHHMCTPAaTOpa
TpOrpaMMeL "
2IMUHMCTPATOPOB
nporpaMMbD

2573165

2947401

2305300

2205300

2205300

2205300

14441766

3apaga 3 «Co3snanme
yCIoBuit Bin &1
BOCTIMTAHHA
FapMOHHYHO
Pa3sBHTO TBOpPYECKOH
JIHYHOCTH B YCHOBHAX
COBPEMEHHOTrO

coumpyma»

5000

63900

5000

5000

5000

5000

88900

FN

3agaga
«Obecneuenne
KOMIUIEKCHOH
ACATEABHOCTH o
COXpaHEHHIO H
YKPEIUIeHHIO
370pOBEA
IIKOJIBHUKOB,
$opmuposannio
OCHOB 37I0pPOBOrO
obpasa XKH3HW

4672011

4748389

50000

50000

50000

50000

9620400

3anmaga 5
«O6ecrieuenue
COIMANBEHBIX
rapaHTHit
NE/IArOrHYECKHM
paGoTHHKaM u
PYKOBOIAIIMM
paboTHukam»

3. Ipunoxenue 1 TIporpaMMBI H3OKUTE B CIIEAYIONEH PeNaKIMH, COMMACHO MPHIOKEHHIO K
HACTOSIIEMY OCTAHOBIICHHUIO.

4. Pyxopoputemo YnpaBneHus (HHAHCOB aIMHHHCTpAUMH BBILIHEBOIONKOTO paiioHa

(Bepxoackas JLB.) ocymectiaTs ¢unancupoBanue [IporpaMMbl B COOTBETCTBHH ¢ HACTOSAIIMM

IIOCTAaHOBJICHUEM B IMpEleiaX CpeacTs,

MPEAYCMOTPEHHBIX B OHO/UKETe MYHHIUMIAILHOTO

obpaszopanus TBepckoii o6nacT «BBIIIHEBOIOLKHI PaiioOH» HA COOTBETCTBYIOMIMH (JMHAHCOBBIH

roa.

paiion»,

I'naBa BrimHeBoOIONKOrO paiioHal

5. KOHTpOIb 3a HCIOJIHEHHEM HACTOALIETO NIOCTAHOBIEHHUS BO3JIONKHTE HA 3AMECTHTEIS TIIABbI
aJIMMHUCTpPaluy BeilHEBoIOLKOTO paiioHa Sv_,sox:mm A.B.

6. Hacrosmee mocTaHOBIIEHHE BC
OQUIMATEHOMY OIMTyOIHKOBAHHIO B,
a TalKe MOMJIEKHUT
BelHeBosonkoro paiiona.

H.I1.Pomuua




